INDICAÇÃO Nº 007/2021

MESA DIRETORA

LIMPEZA DE RUA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao chefe do executivo Municipal, através da

Secretaria competente, sejam realizados serviços de limpeza da Rua 68, no Bairro

Novo Horizonte, bem como ao redor do campo do Olaria.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se tendo em vista que os locais citados encontram-se

com muito  lixo  e  sujeita,  o  que  contribui  para  a  proliferação  de  ratos,  baratas,

pernilongos  e  demais  insetos  que  podem  transmitir  doenças  e  sabemos  que  a

limpeza  e  o  cuidado  com  a  cidade  refletem  diretamente  na  saúde  pública  dos

munícipes.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2021

Brinnel Tozatti

Vereador

RECEBIDO EM:  18/02/2021                 PRESIDENTE:  ___________________

DESPACHO:  ENCAMINHE-SE